
Originale

COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 31 DEL 14/06/2022

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSUNTIVO
DELL'AZIENDA  SPECIALE  SERVIZI  SANITARI  VERGIATE  RELATIVO
ALL'ESERCIZIO 2021

L’anno 2022, addì  14 del  mese di  Giugno alle  ore  21.00, presso la Sala Consiliare Comunale,
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.
I consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto:
 

N. Nominativo Presenza
1 PARRINO Daniele PRESENTE
2 BONETTI Federico PRESENTE
3 FACCHIN Marino PRESENTE
4 PACCINI Cristina PRESENTE
5 MONTI Rosella PRESENTE
6 ROARO Arianna PRESENTE
7 GENTILE Stefania PRESENTE
8 VIGANO' Erminia Noemi PRESENTE
9 VUONO Franco PRESENTE
10 BIRIGOZZI Marta PRESENTE
11 TEDESCHI Gianfranco Walter ASSENTE
12 BALZARINI Romano PRESENTE
13 CARLINI Sarah PRESENTE

                   Presenti n.12 (dodici) Assenti n.1 (uno)

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Giuseppina FERRERO 

Il Presidente del Consiglio Comunale, Sig.ra Rosella MONTI, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata
all’ordine del giorno : 



OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'AZIENDA
SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE RELATIVO ALL'ESERCIZIO 2021

Il Presidente del Consiglio Comunale, Sig.ra Rosella Monti, introduce l’argomento e cede la parola
al Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate, Dott. Paolo Stellini, il quale dà lettura
delle slides proiettate, approfondendo le medesime.
Successivamente  riferisce  della  giustificazione  dell’assenza  del  Presidente  del  Consiglio  di
Amministrazione, Sig.ra Federica Angoli.
Prende la  parola  il  consigliere/capogruppo di  “Vergiate  2030”,  Sig.  Romano Balzarini,  il  quale
esprime il proprio voto di astensione per ragioni tecniche correlate ad argomentazioni attinenti la
direzione sanitaria e la direzione generale.
Il Dott. Stellini riscontra ampiamente a quanto richiesto dal consigliere Balzarini.
Il Sindaco, Dott. Daniele Parrino, ringrazia il Dott. Stellini per il lavoro svolto, i componenti del
Consiglio di Amministrazione, il Presidente del C.d.A. uscente, Dott. Giampietro Tamborini, per
l’impegno  profuso  da  parte  di  tutti,  in  modo  particolare  riguardo  al  rilancio  dell’attività  del
poliambulatorio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso  atto  che  il  bilancio  si  chiude  con un utile  di  €.  54.280,00 e  che  l’Organo di  Revisione
dell’Azienda  concorda  con  le  risultanze  del  conto  economico  e  del  bilancio  patrimoniale,
corrispondenti ai saldi della contabilità aziendale;

Richiamata la Delibera del C.D.A. n 15 del 20/04/2022 ad oggetto: “Approvazione bozza delibera
del bilancio consuntivo 2021, Relazione del Direttore dell’Azienda e del C.D.A.; 

Visti i documenti tecnici presentati ed in particolare:
• Relazione del C.D.A.
• Relazione del Direttore;
• Stato patrimoniale;
• Conto economico;
• Nota integrativa 2021 xbrl 
• Bilancio 2021 per servizi ;
• Bilancio 2021 comparato;
• Relazione del Revisore unico sul bilancio al 31/12/2021;

Ritenuta congrua e coerente con quanto stabilito nell’art. 37, del vigente Statuto dell’Azienda la
proposta di riparto formulata dal Consiglio di Amministrazione nella suddetta deliberazione; 

Ritenuto quindi dover procedere all’approvazione del Conto Consuntivo in esame;

Dato atto che la presente proposta è stata esaminata nella riunione congiunta delle Commissioni
consiliari  tenutasi in data 07/06/2022;

Dato  atto  che della  discussione  intervenuta,  preliminare  alla  votazione  sul  punto  all’ordine  del
giorno, viene effettuata registrazione integrale e come tale custodita agli atti nonché divulgata a
mezzo canale informatico giusta delibera del Consiglio Comunale n.40 del 27/09/2017 ad oggetto:
“Esame ed approvazione del Regolamento per la disciplina delle attività di ripresa audiovisiva e
diffusione delle sedute del Consiglio Comunale”;

Dato atto che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione ed inserito al suo interno per
formarne parte integrante e sostanziale, il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso
dal  Responsabile  del  servizio  interessato,  ai  sensi  dell’art.49,  comma 1,  del  D.Lgs.  18/08/2000



n.267, così come modificato dall’art.3, comma 1, lett. b) del D.L. n.174/2012 convertito in Legge
n.213/2012;

Con voti n.9 favorevoli, n.2 astenuti (Sigg.ri Marta Birigozzi e Romano Balzarini) e n.1 contrario
(Sig.ra Sarah Carlini) espressi per alzata di mano dai n.12 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  e  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto:

- di  approvare il  Conto  Consuntivo  per  l’esercizio  finanziario  2021 dell’Azienda Speciale
Servizi  Sanitari  Vergiate,  corredato  dagli  elaborati  citati  in  premessa,  parti  integranti  e
sostanziali del presente provvedimento; 

- di inviare copia del presente provvedimento all’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate;

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on line del
Comune di Vergiate per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle
disposizioni di cui alla Legge .69/2009 e ss.mm.ii.;

- di  dare  atto  che  il  presente  verbale  viene  pubblicato  nel  portale  “Amministrazione
Trasparente” dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013 n.33 e ss.mm.ii..

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano di n.12 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000



Comune di VERGIATE

Pareri

39

ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI
SANITARI VERGIATE RELATIVO ALL'ESERCIZIO 2021

2022

Ragioneria Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/05/2022

Ufficio Proponente (Ragioneria Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/05/2022

Ragioneria Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE
Rosella MONTI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giuseppina FERRERO


